
VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025
Processo Administrativo Nº 25/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUIS ENRIQUE DE PAIVA PINTO

Data de Publicação: 05/05/2025 16:18:57

TOTAL DO PROCESSO:   128.577,40

Item: 1

Descrição: Lenço facial de papel, folha dupla, 100% fibras naturais, tamanho mínimo 21,4x14, 2, acondicionado em 
embalagem cartonada com sistema de abertura picotado para saída dos lenços, (cópia ficha técnica do produto e 
laudo/relatório de ensaio microbiológico do produto e ainda laudo/relatório de avaliação dermatológica da irritabilidade 
dérmica primária, acumulada e sensibilização de laboratório credenciado), caixa com 100 lenços.

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 9,52

Unidade: PACOTE

Total Item: 10.738,00

Marca: KISS Modelo: LENÇO FACIAL

Valor Unit.: 8,26

Quant.: 1 Total: 10.738,00LOTE 1 Num: 184 Lance: 8,26

Item: 1

Descrição: Mamadeira com capacidade de 300ml, em polipropileno, bico de silicone - em polipropileno, bico de silicone 
semelhante aos seios da mãe, com sistema de vira copo, livre de bisfenol, devendo a mamadeira suportar um bico de 
61mm para seu acondicionamento, totalmente desmontável e selo INMETRO, compatível com bico de mamadeira da 
marca LILLO.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 37,52

Unidade: UNIDADE

Total Item: 32.200,00

Marca: LILO Modelo: MAMADEIRA

Valor Unit.: 32,20

Quant.: 1 Total: 32.200,00LOTE 4 Num: 405 Lance: 32,20

Item: 1

Descrição: Massa para modelar, a base de amido com no mínimo 90g, atóxica com selo do impetro na embalagem. 
Apresentar juntamente com a proposta relatório de ensaio de toxidez e relatório de estudo de irritabilidade/corrosão 
dérmica de laboratório credenciado, conforme normativa, portaria 369 de 27/09/2007 do inmetro. Caixa/ Pacote com 06 
unidades.

Quantidade: 2.300 Val. Ref.: 2,44

Unidade: CAIXA

Total Item: 5.497,00

Marca: ACRILEX Modelo: MASSA P/ MODELAR

Valor Unit.: 2,39

Quant.: 1 Total: 5.497,00LOTE 6 Num: 307 Lance: 2,39

BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 35.638.331/0001-36 48.435,00

Item: 1

Descrição: Sabonete infantil glicerinado liquido (uso da cabeça aos pés) dermatologicamente testado, sem corantes e 
sem álcool, não irrita os olhos, PH neutro, fragrância neutra, registro ou notificação do produto na ANVISA e (AF) 
autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA, devera ainda ser apresentado juntamente com a proposta 
relatório de estudo de irritabilidade /corrosão ocular de laboratório credenciado. Frasco de 200ml, neutro.

Quantidade: 6.920 Val. Ref.: 8,39

Unidade: FRASCO

Total Item: 33.562,00

Marca: Soft Kids Modelo: 200 ml

Valor Unit.: 4,85

Quant.: 1 Total: 33.562,00LOTE 2 Num: 516 Lance: 4,85

MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS EM GERAL 
LTDA

26.300.858/0001-65 33.562,00

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Barão das Toalhas Modelo: Toalha

Quant.: 1 Total: 20.000,00LOTE 3 Num: 031 Lance: 20,00

CARVAZAN COMERCIO DE VARIEDADES LTDA 51.648.540/0001-17 20.000,00

1 de 2Gerado em: 30/05/2025 10:35:21

FUNDAÇÃO CX BENEF SERVIDORES UNIVERSIDADE DE TAUBATE
TAUBATÉ-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   LUIS ENRIQUE DE PAIVA PINTO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   LEANDRO ABRAÃO FERNANDES VEIGO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   FÁBIO ZUCHETTO KRUMENAUER

Descrição: Toalha de banho medindo no mínimo 70cm x 1,30m, 100% algodão, contendo no mínimo 327g a unidade 
(360g/m²), acabamento maquinetado com marca e porcentagem do tecido na etiqueta. Cor azul escuro/marinho. 
Deverá o vencedor comprovar a gramatura solicitada.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 31,00 Total Item: 20.000,00Valor Unit.: 20,00

Item: 1

Descrição: Bola de borracha nº 08 matrizada, confeccionada com borracha. Tamanho: Bola Iniciação ao Esporte Nº 08, 
Texturizada, Miolo Lubrificado e Substituível, Peso: 130-150g, Diâmetro: 125-130mm, Circunferência: 40-42cm, 
Certificada INMETRO.

Quantidade: 231 Val. Ref.: 26,99

Unidade: UNIDADE

Total Item: 6.213,90

Marca: LCM Modelo:  BORRACHA N8

Valor Unit.: 26,90

Quant.: 1 Total: 6.213,90LOTE 5 Num: 840 Lance: 26,90

COMERCIAL MUNICK LTDA EPP 46.842.073/0001-21 6.213,90

Item: 1

Descrição: Papel sulfite A4, 210x297mm, 75gm2, alvura 95% ou superior, laser. c/ 500 folhas, deverá constar na 
embalagem do fabricante que a mesma atenda a ISO9001 e ISO14001. Acondicionado em caixas com no mínimo 5 
resmas.

Quantidade: 770 Val. Ref.: 28,18

Unidade: RESMA

Total Item: 20.366,50

Marca: ONE-SUZANO Modelo: 75GR

Valor Unit.: 26,45

Quant.: 1 Total: 20.366,50LOTE 7 Num: 369 Lance: 26,45

RD PAPEIS & EPI LTDA 08.822.824/0001-59 20.366,50

2 de 2Gerado em: 30/05/2025 10:35:21

FUNDAÇÃO CX BENEF SERVIDORES UNIVERSIDADE DE TAUBATE
TAUBATÉ-SP


